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FUTBOLL KLUB KUKESI
L18308201F

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

B> AKtivet monetare

2,246,711

68,904,827

1 Banka

41,711

2 Arka

2,205,000

- Investime

1 N# titu prondsie 16 niésive ekonomike brenda grupft

2 Aksionet e veta

3 Te fjera Financiare

B TE drejta té arkétueshme

104,408,997

40,476,114

1 Nga akfiviteti | shitytézimit

3,833,071

Nga njésité ekonomike branda grupit

Nga njésits ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

36,543,043

T8 tjara

104,408,997

i pdea]nd

Kapital i nénshkruar i papaguar

- I[nventarét

665,211

3,355,368.00

Léndé e paré dhe materfale 18 konsumueshime

665,211

3,355,368

Prodhime né proces dhe gjvsémprodukle

Produikie t& gatshme

Malira

Aldive Biologiike (Gjé e gjallé né ritje @ majméi)

AAGJM {8 mbajiura pér shitje

~Hpen | B od | vy —

Parapagime pér inventar

= Shpenzime té shtyra

B Té arkétueshme nga & ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

107,320,918

112,736,309

Aktivet Afatgjata

B Aktive financiare

Tituj pronésie né njésitd akonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj prondsie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t6 huadhénies _né njésits ekonomike ku ka inferasa pjesémamése

Tituj t¢ fjeré 16 mbajtur si aktive afalgjata

[o 2.1 N P07 ) S

Tituj 16 tiers 16 huadhénies

tivet materiale

P

3,211,787

3,804,615

Impiante dhe makinen

2,295,373

2,868,373

Ak

1 Toka dhe ndérfesa

2

3 Té tjora Instalime dhe pajisje
4

916,414 :

936,243

Parapagime pér aktive materiale dhe né pmces

- Ativet biologjike

B Aktive jo materiale:

1_Koncesione patenta ligenca marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmiiiMird

3 Parapagime pér AAJM

B Aktive tatimore té shtyra

I - Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

ADMINISTRATORI \
LAVDRIM GJICI 7"




FUTBOLL KLUB KUKESI SHA
L18308201F

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Detyrime afatshkurtra: ' 11,049,731 37,610,400

| 3

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaf instifucioneve té kredise

Arkétime né avancé pér porosi

T8 pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

7731777

17,441,901

Déftesa té pagueshme

T& pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjasémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

1,556 134

355,200

O~ |®m|w|mafcolpa|—

T pagueshme pér detyrimet tatimore

1,761,820

1,043,475 |

10 Té tjera t& pagueshme

18,769,824

t Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

_| B> Téardhura t& shtyra

I B> Provizione

Totall | Detyrimeve afatshkurtera

11,049,731

37,610,400

B> Detyrime afatgjata:

Titujt @ huamarrjes

-Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkéglimet né avancé pérporosi

T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

17,306,800

- -Déftesa té pagueshme

T& pagueshme ndaj njgsive skonomike brenda grupit

T& pagueshime ndaj njésive ekonomike ku ka interesa p;esémarrése

Té f_pera t& pagueshme

o~ aion] b ra] =

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura té shtyra

V|V|V¥

Provizione:

1 _Frovizions pér pensionet

2 _Provizione & tera

Detyrime tatimore t& shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

17,306,800

DETYRIMET TOTALE

28,356,531

37,610,400

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

120,000,000

120,000,000

Primi I lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

VIVIVIVV

Rezerva té tiera . .
1 Rezerva ligjore H g

2 Rezerva statutore i g

AN

S Rezerva té flera -

B

“Fitimi i pashpémdars

e

| S

(41,069,476)

(33,598,188)

Fitim / Humbja e Vitit - e

3,245,861

(7.471,288)

Totall | Kapitalit N

82,176,175

‘78,930,524




FUTBOLL KLUB KUKESI
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzih:eve]
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 5,582,800
B [Ndryshimi né inventarin e produkteve t gatshme dhe prodhimit né proces
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar F
B |Té ardhura & tjera t& shfrytézimit 108,969,810 47,620,794
P [LEnda e paré dhe mateniale t8 konsumueshme [5,014,613) (6,538,787)
1 [énda e pard dhe materiale & konsumueshriie (5,014,613} (6,638,787)
2 Té fjera shpenzime
B [Shpenzime 1€ personelit {16,545,227) (6,652,932)
1_Paga dhe shpérbiime {14,416,097) (5,774.319)
2 Shpenzime 1 sigurimeve shogérore/shéndelsore (paragitur vegmas {2,125,130) {878,613)
nga shpenzimet pér pensionet)
b |Zhvlarésimi i aktiveve afatgjata materiale
B~ |Shpenzime kensumi dhe amortizimi (802,000) {1,029,174)
b |Shpenzime té tiera shfrytézimi (85,929,956) (40,702,711)
P |Té ardhura t8 tjera - -
q Té ardhuranga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarmése (paragitur
vegmas fti ardhurat nga njésité ekonomike brends grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e akliveve afatgjata .
{paraqgitur vecmas 16 ardhurat nga njésifé ekonomike brenda grupif)
3 Inferesa (8 arkétueshém dhe I8 ardhura [é tiera t8 ngjashme (paragifur
vecmas té amfhum( nga njésité ekonomike brenda grupif)
Zhvlergsimi i akﬂveve financiare dhe investimeve financiare t& mba;lura si
aktive afatshkurira
b= |Shpenzime financiare 788,128 10,258
Shpenzime inferesi dhe shpenzime 1§ ngjashme (paragifur vegmas 2 255
shpenzimet pér tu paguar tek niésité ekonomike brenda grupif) ;
2 Shpenzime & tfera financiare 788,873 10,258
b |Pjesa e fitimithumbjes nga piesémarrjet
Fitimi/fHumbja para tatimit 5,049,942 (7,392,553)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin {1,804,291) {78,735)]+
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin {1,804,291) (78,735)
2 Shpenzimi i fafim fitimit & shiyré
3 Pjesa e tatim fitimit t8 pjesémarjeve
FitimifHumbja e vitit 3,245,651 (7,471,287.50)
Fitimi/Humbja pér: ]
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese s P
Pasavra e t& Ardhurave Giithépérfshirése
Pershkrimi i Elernenteve 2015 L2014 .
FitimifHumbja e vitit - 3,245,651 (7,471,288)
Té ardhura t& tiera gjithépérfshirése pér vitin: i -
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | menedhés né veprimtari t& huaja [F] =
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve afatgjata materiale 7} -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 0 -
Pjesa e 18 ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet [} -
Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirase pér vitin 0 .- .
Totali i t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin £ Eai 3,245,651 - {T 471,288)|
Totall i 1& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér: - " 3,245,651 ff T "71.233]
Prdnarét e njésisé ekonamike mémé f 2 *TAMEN ! o
Interesat jo-kontroffuese fE 7 =t % \ Bl
- Fon o (5 ; f.é.DMiNiSTRATOR \- " gL

H_,f LAVDRIM GJIC,

RN
J




FUTBOLL KLUB KUKESI SHA
L18308201F

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

_.r (metoda indirekte)

T

2015

2014

J |Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né} aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

5,049,942

(7,392,553)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

(786.873)

(11,201)

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonefar

(1,804,281)

(8.310,400)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(802,000)

8,510,411

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetars | perfshiré né aktivitetel investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgfata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet & shirytézimit:

Rénle/(rritie} né fé drejtal e arkétueshme dhe té ljera

(63,932,883)

(15,798,877)

Rénis/(rritje) né inventard

2,690,157

4,318,478

Rritie/(rénie) né detyrimet & pagueshme

7,596,676

(5,809,014)

Rritje/{rénie) né defyrime pér punojésit

(16,850,545)

48,129,460

Mjete monatare neto ngaf{ptrdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

21,635,402

B |Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur nb) aktivitetin e investimit

(68,838,818)

Para neto té pérdorura ptir blerjen e filialeve

. Para neto té arkéluara nga shitja e filialeve

-

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

1,394,828

(4,540,822)

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgfata materiale

Pagesa pér blerjen & investimeve t& tjera

Arkétime nga shitja e investimeve 1& tjera

Dividenté (& arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

1,394,828

{4,540,822)

P> |Fluksi i Mjsteve Monetare nga/(pérdorur n#) aktivitetin & -financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve fé pérdorura si kolateral

Hua f¢ arkéfuara

Fagesa e koslove té transaksionit & lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t& vela

Pagesa e aksionave 1¢ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e defyrimeve 1¢ girasé financiare
Interes i paguar : P

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin & financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monstare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare

{67,444,989)

17,094,580

Mjete monetare dhe ekuivalents t# mjeteve monetare mé 1 janar

68,904 827

1,920,453 |.

" Efekti i fuhaljeve té& kursit t& kémbimit té mjefeve monefame- - -

786,873 |

Mjete monetare dhe ekuivalents t8 mjstove monetare me 31 dhjetor

2,246,711

A
a =

. .,. S

/
i
1=
|2

i
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SHOQERIA “Futboll Klub Kukesi” SH.A TIRANE

SHENIME MBI DEKLARIMET FINANCIARE TE VITIT 2015
1.Organizimi, objekti dhe kontributet,pronesia,administrimi dhe kapitalet.

Organizimi

Shogeria “Futboll Klub Kukesi” Sha eshte regjistruar me vendim te gjykates te Tiranes
Dt.08.09.2011 ,duke bere disa ndryshime te cilat jane pasqyruar ne QKR.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 “Per
tregtaret e shoqgerite Tregtare”, te ligjit Nr.9376 ,dt.21.04.2015 “Per Sportin” I (ndryshuar),siaps
ligjit 9723 dt.03.05.2007 “Per gendren Kombetare te Regjistrimit” dhe akte te jerta ligjore e
nenligjore ge drejtojne kete akltivitet.

Kapitali I shogerise eshte nenshkruar ne Shumen 120,000 000 lek I cili eshte I regjistruar dhe
derdhur totalisht.Per vitin 2015 nuk jane bere ndryshime ne Statut.

Shogeria “ Futboll Klub Kukesi” sha si aktivitet tc saj krycsor per vitin 2015 ka pasur
Organizimin e aktiviteteve sportive te Futboliit Krijimi I ekipeve zinzhir dhe pjesemarja ne garat
sportive te organizuara nga Federata Shqiptare e Futbollit.

Shogeria perbehet nga dy ortake Lavdrim Gjici dhe Bashkia Kukes’ dhe drejtohet nga
administrator zoti Lavdrim Gjici.

Selia ¢ shogerise ndodhet ne gytetin e Tiranes Rr.”Adem Jashari” P.101/1.
I1.Organizimi I kontabilitetit

Evidenca kontabel eshte organizuar ne perputhje te ligjit Nr.9228, dt.29.04.2004 “Per
kontabilitetin e pasqyrat financiare” dhe SKK.

Plani I llogarive eshte perpiluar ne perpuﬂﬁe me SKK dhe udhezime perkatcsc.Dokumentacioni'
kontabel eshte perpunuar sipas rregullave.Dokumentat ndjekin rradhen kronologjike ,kryqezohen
dhe kontabilizohen ne menyre sistematike dhe korrekte ne program kompjuterik Financa -5.

U kontrolluan me zgjedhje regjistrimet dhe rezultoi se ato jane mbeshtetur ne dekomentet
justifikues, faturat e furnitorit, kryesmht te blerjes se mallrave te veshmbathjes ne vend mandate
arketimi, mandat pagese, etj.

! Llogarite vjetore per ushtrimin 2015 jane hartuar mbi bazen e parimit te WJWJCSIS& se \\
veprimtarise dhe per rrjedhoje jane zbatuar parimet dhe rregullat ¢ vleresimit te parash.{kﬂara nga -~

kjo situate. ,/ ;
II1. Politikat kryesore kontabel [ !
Politikat kontabel te shogerise reflektojne praktikat e ketij aktiviteti specific. \\

- Aktivet afatgjata materiale paraqiten ne bilanc me koston Instonke n:unus
e akumular te I]ngantur per kohen e shfryezimit te tyre. - /




- Transaksionet e kryera jane bere me leke dhe euro dhe giendja ne bank ne fund te vitit
eshte pasqyruar sakte, duke e vleresuar valuten me kursin e dites duke kaluar ne rezultat

diferencat e kursit.

IV Shenime mbi llogarite vjetore
L.Aktive afat shkurta paragiten ne bilanc per shumen 107,320,919 leke dhe perbehen si vijon:

2. Aktive monetare

Me daten 31.12.2015 vlerat monetare te shogerise,te cilat kane qarkulluar konform rregullavc te
ligjit dhe me dokumenta paragiten ne bilanc me shumen 2,246,711 lcke.

Te gjitha vlerat materiale jane te vleresuara me vlere te drejte.

© Arka eshté mbajtur me dokumenta te rregullta mandate arketimi dhe pagese. |
3.Aktive te tiera financiare afatshkurtra paragiten ne bilanc per shumen
104,408, 99/ leke dhe perbehen si vijon: l

-Llogari te arketueshme per Shumen 104,408,597

4.Giendje te [nventarit
Ne fund te vitit sipas inventarit te paragitur shogeria disponon 665,211 leke giendje stoku si: te
tjera materiale, kryesisht veshmbathje per personelin e kancelari e ndare:

-Te tjera gjendje inventari 665,211 eke.

IT Grupi I aktiveve afatgjata jane paragitur ne bilanc me vleren kontabel (koston e marrjes
minus amortizimin e llogaritur per kohen e perdorimit te tyre) , pasqyre ¢ cila eshte paraqitur si
informacion shtese. :

Perberja e tyre ne date 31.12.2015 paragitet in vijon;
Alktive afatgjata material: 3,211,787 Leke
Ml e 2 295,373 leke
Te tiera AAM, eij 916,414 leke > '-
“Totali AAM 3 211,787 leke \o

Giendja e aktiveve afatgjata materfal vertetohet me gjendjen e bilancit te T,
ndryshimet ne vitin 20135, sipas pasqyres analitike.

Llogaritja ¢ amortizimit vjetor eshte bere mbi bazen ¢ ligjit Nr.8438 dt 28.12.1998 dhe
udhezimeve te M.Imstrlse se Financave te ndryshuar.

Shuma e aktivit te bilancit ne date 31.12.2014 eshte 110,532,706 lcke.

&




PASIVI

[ Detyrimet afatshkurtra

1,/Huate dhe parapagimet Per vitin 2015 posti huate dhe parapagime pasqyron Shumen ¢
detyrimeve kreditore gjithsej 11,049,731 leke ¢ ndare si kjo me poshte: )

- Te pagueshme ndaj furnitoreve 7,731,777 leke
- Detyrime per punonjesit 1,556,134 leke
- Detyrime tatimore 1,761,820 leke
Shume ¢ cila:

Debitore te tjers kreditore te tjere ; ) - |

45621 RAM GEC| AKSIONER : 2,000,000.00
45623 FLAMUR HOXHA 4,281,800.00
45625 E Bashkia Kukes AKSIONER 11,025,000.00 [

Detyrime afaigjata
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 17,306,800 Leke I
Totali I detyrimeve afatgjata 17,306,800 lske ' _ |

Detyrimet Totale 28,356,531 Leke

. Kapitali
Ne bilancin e shogerise gjcndje e kapitalit eshie shuma 82,176,175 leke

Kapitali I nenshkruar ka ndryshuar per shumen 120 000 000 leke

'Me vendim te asamblese se ortakeve nr. 6 dt.19.02.2013 eshte zmadhuar kapitali I s ¢
35 000 000 Ieke, shume e cila vjen nga Fitimet e Pashperndare te shogerise.

; -Fitime te pashperndara R i (41 069 476) leke

Fitimi I ushtrimit per vitin 2015 eshte (3,245,651) leke shume e cila perputhet ne pasqyren e t¢
ardhurave dhe shpenzimeve. s ;

e B TV0R

Pasqyra ¢ te Ardhurave‘ dhe Shpenzimeve : A . D £
- B : J"‘”f/y o dﬁ%’o
Te ardhura nga aktiviteti [ shfrytezimit 5,582,800 Leke g = ki lf

v oa

L




- Te ardhura te tjera nga veprimtarite 106,969,810 leke,

£ Materiale te konsumuara 5,014,613 leke ne kete ze perfshihen shpenzime per lende
djegese, pjese kembimi, si me poshte:

-

601 Blerje /shpenzime te materialeve 39,420
602 Blerje /shpenzime te materialeve te tiera 4,758,921
6035 Ndrysh.gjend.mallra 34,900
605 Blerje /shpenzime mallra, sherbimesh 150,977
6051 Medikamente ;30,396
|

- Kosto e Punes 16,545,227 leke nga e cila: |

shpenzime per paga 14,416,097 leke
Shpenzime per sig. shogerore 2,129,130 leke.

- Amortizimi dhe Zhvleresimet 802,000 lcke

- Shpenzime te panjohura 6,978,664 leke, ne kete ze jane perfshire shpenzimet e gjobave.
dhe pagat dhe me arke . .

- Shpenzime te tjera 85,929,956, ne kete z¢ jane perfshire:

[6112 Detyrime per FSHF, kartona federimi, 42,000.00 -
61121 Pjesemnarja ffederimime U-17 149,000.00
61122 Plesemarje ffedetime U-19 293,000.00 ’
B13/ZYRA Qlira Zyre (i 165,000.00
8131 qira fushe _ 083,333.33
6132 qira apartamenti 3,455,764.00
615 Mirembaitje dhe riparime - s - 190,100.00
616 Sigurime, Siguracion mjeti 40,166.66
61810 Sherbim printime bileta 148,040.00
6183 shpenzime per federimin 196,000.00 i
6185 bileta ne stadium ( Blini Bilefa) 96,000.0¢ |-
6188 Stampim Bluzash " 15,300.00
6187 Dizajn& Brandim autobuzi 137,791.66
821 Personel nga jashte ndgrmarjes 120,000.00 *
62301 Siguracione shendeli + .7 30,432.00 | |
62302 Shpenzime per leje puna” 62,000.00 /.-:-.' VA
625 Transferime, udhetim, dleta 80,925,03665 |
6251 Transport | lojtareve 55?,2PQDB ;
6252 Ushgim per lojtaret 320,000.00
£252000 Uje 1.5 litra 85,000.00
5253 Akomodim -fetje 407,@%._33
625301 Akamadim & fietje Hotel Euro 7 " 1,982,844.33
625304 Akomodim: Hotel Lecnard Kondakciu 205,00
525300 Shpenzime hotel EXipsi 206,067.00
625313 Shpenzime*hotel Savepa {Gjallica) 275,708.66
625316 Akomaodim hotel KNKA Turizem Antalya 508,320.00




§25317 Transport ekipi | vajzave 457,400.00
625318 Akomodim hoteli Nikic doo Krajla Fodgorice 513,530.00
625319 Akomodim ne hotslin BIURO Pedrozy Zimny 1,398,062.25
625320 Shpenzime Akomodim hoteli Begsja 221,925.00
6254 BILETA UDHETIMI 8,090,203.00
8255 SHERBIME MJEKSORE 301,867.00
6261 FAQE INTERNETI 47.447.00
6276 transport Per personelin 63,000.00
627600 Transport | tifozave 308,000.00
627601 Transport F.K.KUKES U-17 241,000.00
628 Sherbime bankare 80,324.46
634 Taksa dhe tarifa vendore 10,120.00
654 Shpenzime per pritie dhe perfagesime 5,000.00
657 Gjoba dhe demshperblime 2,488,664.46
6584 J Tarife konvertimi per lgjtarin Renato Malota 99,998,090

- Te ardhura nga Interesat 2,255 leke, te ardhura qe rezultojne nga depozitat e shoqense
ne Union Bank. BKT

- Fitim/Humbje nga kursi 1 kembimit 786,873 leke, te cilat vijne nga rivlersimet e
llogarive me monedhe te huaj ne dt. 31.12.2015.

- Fitimit ushtrimor prej 5,049,942 leke I jane shtuar shpenzimet e pazbritshme 6,978,664
leke, ne te cilat jane perfshite gjobat dhe pagat dhe me arke dieta udhetime dhe arrijme ne
nje fitim fiscal prej 12,028,606 leke.

Mbasi I eshte zbitur Tatim Fitimi, ne vleren 1,804,291 leke shoqgeria rezulton me Fitim
neto per periudhen ushtrimore 20135 ne Shumen 3,245,651 leke.

Administratori
Lavdrim Gjici

Financieri
Flutura Subashi




